PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000008/2022-PMJ

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", por
"EXECUÇÃO INDIRETA", sob regime de "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL", destinada a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM
ESTRUTURA METÁLICA PARA QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE TRINCHEIRAS,
GUARAPES E SANTA TERESINHA. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de
preços e de documentação de habilitação, será realizada às 10:30h do dia 10 DE OUTUBRO DE 2022. O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN, situada na Av. Aristófanes Fernandes, s/n,
Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, no horário de 07:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias
úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados ou através de solicitação no e-
mail jandairacpl@gmail.com. Jandaíra/RN, 19 de setembro de 2022. MARINA NAYARA SILVA DOS SAN-
TOS - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU/RN
AVISO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SRP Nº 002/2022.

A Presidente da CPL de Ipanguaçu/RN, torna público para conhecimento dos interessados que realizará às
09h30min do dia 20/10/2022, licitação na modalidade Concorrência Pública - SRP. Objeto: Registro de preços
para contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de engenharia na estrutura física dos
imóveis da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga,
800 - Centro - Ipanguaçu/RN, Tel (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00min às 13h00min ou através
do site: https://ipanguacu.rn.gov.br/ em Ipanguaçu Digital - Protocolo ou e-mail:
licitacao@ipanguacu.rn.gov.br. Ipanguaçu/RN, 16/09/2022.
Manuella Simone dos Santos Oliveira
Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU/RN
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE ABERTURA DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
A Pregoeira da PMI, torna público que realizará às 09h15min do dia 30/09/2022, licitação para o objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de mate-
riais de expediente, em face de necessidade de publicação no DOU/DOE E JG. Informações e aquisição do edi-
tal na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao
13h00min ou através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Ipanguaçu/RN, 16/09/2022
Gicely A de Oliveira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU/RN
AVISO DE ABERTURA DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará às 09h15min do dia 05/10/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônica, Objeto: Registro de preços
visando à aquisição de mobiliário e equipamentos para atender as necessidades da PROINFÂNCIA, conforme
Termo de Referência. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro -
Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s): licita-
cao@ipanguacu.rn.gov.br ou site www.portaldecompraspublicas.com.br. Ipanguaçu/RN, 16/09/2022
Gicely Assunção de Oliveira -
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO Nº 062-001/2022
O MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA, por meio da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público com base no parecer técnico emitido pelo Sr. Tiago de Assis Lopes Queiroz que foi desfavorável a clas-
sificação da proposta de preços da empresa SETE CONSTRUÇÕES EIRELI em descumprimento ao projeto
básico e favorável a classificação da proposta de preços da empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP. O
parecer técnico e demais autos que fundamenta esta decisão encontra-se disponível no www.coroneljoaopes-
soa.rn.gov.br. Fica aberto o prazo recursal de (05) cinco dias úteis, conforme Lei nº 8.666/93, art. 109, inciso I,
alínea "b".
Coronel João Pessoa/RN, 19 de setembro de 2022.
Miguel Ferreira de Aquino
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES/RN
REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 15/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1176/2022

A Pregoeira desta municipalidade torna público após correção no Portal reavisa o Pregão Eletrônico 15/2022 -
SRP Nº 017/2022, se realizará em 30/09/2022 as 08h no Portal de Compras Públicas: www.portaldecom-
praspublicas.com.br onde será disponibilizado o Edital, anexos e demais informações da licitação que tem como
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de forma parcelada de material
de construção e diversos para suprir as demandas dos diversos órgãos do poder executivo do município de Bento
Fernandes/RN. Bento Fernandes/RN, em 19 de setembro de 2022. Illany Karilyne Oliveira Gomes - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - SRP
Deste modo, com o intuito de assegurar a lisura do certame, bem como em respeito à ampla competitividade, à
legalidade, à autotutela administrativa e ao dever funcional de diligência, está subscrevente não vislumbra outra
solução que não seja a anulação do Pregão Eletrônico 029/2022, em consequência: RESOLVE, ANULAR, o
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto da pre-
sente licitação é o registro de preço e futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço
de mão de obra de profissionais de saúde médicos, para a atuação na parte assistencial, a serem lotados na
Unidade de Pronto Atendimento Milton Marques de Medeiros, e no Centro Clínico Dr. Ezequiel Epaminondas
Filho, atuando nos diversos níveis de complexidade, contemplando, especialmente, Média Complexidade
Municipais, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93 (Licitações) e Decreto Municipal nº 017 de 19 de março de
2020, e suas alterações posteriores, em especial o "caput" do Art. 49, Lei n° 8.666/93.
segunda-feira, 19 de setembro de 2022
DÉBORA KATIELLY CAVALCANTE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 053/2022

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/COOPERATIVAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN torna público que estará realizando o Pregão Eletrônico
N° 053/2022, Processo Administrativo nº 1988/2022 - SMAS, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social de Guamaré/RN, conforme quantidades, condições e especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. O(s) Edital(is) e anexo(s) estão disponíveis
https://www.gov.br/compras/pt-br e no Portal da Transparência do Município
(http://topdown.servehttp.com:8080/Transparencia/pmguamare/licitacoes.aspx), e ainda pode ser solicitado
pelo e-mail cpl.guamare@gmail.com. Abertura dia 05/10/2022, às 08h:30Min (Horário de Brasília/DF).
Quaisquer esclarecimentos poderão ser prestados preferencialmente no e-mail indicado e através dos telefones:
(84) 99982-3647.
GUAMARE / RN, 19 de Setembro de 2022.
Kleuton Ferreira Martins
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO CONTRATO nº 13/2022/SEMOP - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO e a Empresa CON-
STRUTORA GURGEL SOARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.052.764/0001-44, sediada à na Rua
Desembargador Hemetério Fernandes, 1008, bairro Tirol, Natal/RN, CEP 59015-110. DO OBJETO: O objeto
do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA, PARA
CONSTRUÇÃO DA DUPLICAÇÃO DA RODOVIA RN-313, INTERLIGANDO A BR-101 À INSERÇÃO
COM A AVENIDA DE ACESSO À COPHAB, em Parnamirim/RN. DO PRAZO DE EXECUÇÃO E
VIGÊNCIA: O PRAZO DE EXECUÇÃO do presente Contrato é de 360 (trezentos e sessenta) dias corridos e
será iniciada após a expedição da ordem de serviço. O PRAZO DE VIGÊNCIA deste Contrato é de 600 (seis-
centos) dias corridos, contados a partir do marco da assinatura do contrato, ou seja: de 31/08/2022 a 22/04/2024.
DO PREÇO: O valor total do Contrato é de R$ 8.681.332,53 (oito milhões, seiscentos e oitenta e um mil, trezen-
tos e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 02.111 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO; FUNÇÃO: 15 - URBANISMO;
SUBFUNÇÃO: 451 - INFRAESTRUTURA URBANA; PROGRAMA: 0017 - OBRAS PÚBLICAS; AÇÃO:
2600 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS/FINISA; NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS: 17000000 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO; 17540000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 31 de agosto de 2022.
FLÁVIO LEAL TEIXEIRA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3786  NATAL, 20 DE SETEMBRO DE 2022 •  TERÇA - FEIRA